ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N" 034/2019

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 lis, na

sala de licitações da Prefeituca Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES e equipe de
apoio: FERNANDA SCHERER MARZEC, designados conforme Portaria n" 007/2019
de 01 de fevereiro de 2019, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL N" 034/2019, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto a
seleção de proposta visando a contratação de empresa para prestação de serviços de
aulas de pintura em tela, em madeira e em tecido, aulas de teatro e aulas de capoeira,
objetivando o desenvolvimento de ações realizadas pelas Secretarias de
Esporte/Cultura, Educação e Assistência Social deste Município de Planalto-PR,
tendo como valor máximo a importância de RS 115.781,04 (Cento e Quinze Mil,
Setecentos e Oitenta e Um Reais e Quatro Centavos). Abertos os trabalhos, foram

credenciados os representantes das empresas: ESCOLA DE ARTES FORCE

PERFORMANCE EIRELI, a Sra. Jessica Rosa de Souza, QUELES CRISTINA

CARVALHO BITENCOURT, o Sr. Fábio Jose Bitencort, ULISSES RICARDO

ROEHRS - ME o Sr. Jorge Miguel Schwan. O Pregoeiro ressaltou que a ausência
quando da lavratura da ata, ao finai da sessão pública, implicaria na preclusão do
direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos

os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de
apoio, foi devidamente examinada, com a análise da compatibilidade do objeto,
prazos e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos

preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram
consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedoras as empresas
subsequentes: